EXTRATO   CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 027 / 2023 - FMS.

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMUS.

CONTRATADA: LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A.

CNPJ: 02.357.251/0001-53

ID (CIDADES): 2023.016E055005001.01.00043

OBJETO: O presente  Contrato  tem por  objeto  a  aquisição  de Equipamentos  Hospitalares,
conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência -
Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 12/2023.

Discriminação do objeto:

Lote Descrição do objeto Marca/Modelo Unidade de
Medida Quaantidade Valor

Unitário Valor Total

005002 LAVADORA  DE  ENDOSCÓPIO
reprocessadora  de  endoscópios,
com  capacidade  para  01
endoscópio.  cuba  interna  com
capacidade  mínima  para  10
litros, com no mínimo 03 canais
de  irrigação,  compatível  com a
maioria  dos  agentes
desinfetantes  do  mercado.  com
dosador  automático  de
detergente,  controlado  por
microprocessador, deve permitir
a  configuração  de  parâmetros
para  os  ciclos,  com  filtro  de
água estéril, possuir impressora;
realizar  teste  de  vazamento  do
endoscópio.  alarmes  visuais  e
sonoros:  falta  de  água,
endoscópio com vazamento, fim
do  reprocessamento,
desinfetante  com  reutilização
excedida  e  porta  aberta.  o
equipamento  deverá  realizar  a
desinfecção  por  imersão  com
irrigação interna do endoscópio
e  secagem  de  canais.
alimentação elétrica bivolt.

LIFEMED UND 1 37.389,00 37.389,00

Valor total por extenso: Quaarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais. 37.389,00

4.1.  A despesa  decorrente  do  presente  Contrato  correrá  à  conta  dos  recursos  constante  da  Dotação
Orçamentária  Municipal  consignada na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA),  já  sancionada e  promulgada,
conforme se segue:

Órgão/Unidade: 16.02
Programa de Trabalho: 10.302.16340.1.052
Despesa: 33590552085000
Ficha: 1052 Fonte de recursos: 260510050065009

VALOR: 37.389,00 (Quaarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais.)

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2023

VIGÊNCIA: até 31/12/2023

SIGNATÁRIOS: Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde e André dos Santos Prada  –
Coordenador de Licitação(fornecedor) e João Manuel Martins Ramos Cunha – Diretor Financeiro (fornecedor)

PROCESSO: Protocolo nº 615195/2022

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

		2023-06-27T15:00:20-0300
	ALEX WINGLER LUCAS:03199676707